



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-01

Vår referens

Alexander Blümke
Utvecklingssamordnare
alexander.blumke@malmo.se

Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap Malmö Fotbollförening ASN-2024-11283

Sammanfattning

Föreliggande ärende avser förslag om en överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Malmö Fotbollförening (Malmö FF).

Syftet med partnerskapet är att erbjuda arbetslösa deltagare inom nämndens arbetsmarknadsavdelning arbetsmarknadsinsatser som leder till självförsörjning genom Malmö FF:s Karriärakademis insatser.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen gör bedömningen att Malmö FF:s verksamhet kompletterar Malmö stads arbetsmarknadsinsatser för både kvinnor och män i målgruppen, då den ökar möjligheterna till bättre matchningar och ökar målgruppens möjligheter till självförsörjning.

Förslaget till ny överenskommelse avser perioden 1 januari 2025 till 31 december 2026 med möjlighet till förlängning med ett år till. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås finansiera överenskommelsen med 2 914 130 kronor årligen under 2025 och 2026.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner överenskommelsen om Idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Malmö Fotbollförening (846000–4487)
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 2 914 130 kronor under 2025 och 2 914 130 kronor under 2026 för genomförandet av överenskommelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Överenskommelse om IOP med MFF Karriärakademi



Beslutsplanering

ASN beredning 2024-10-02

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-10-10

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-10-24

Beslutet skickas till

Malmö Fotbollförening

Ärendet

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och idéburen sektor. Föreliggande ärende avser ett förslag till ny överenskommelse om IOP mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Malmö Fotbollförening.

Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP

När arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om att ingå ett IOP ska den idéburna organisationen uppfylla ett antal grundläggande krav enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

Se bilaga *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburen sektor* för information om IOP samt vilka krav som ställs.

Överenskommelsen

Bakgrund

Den första överenskommelsen om IOP mellan Malmö FF och Malmö stad tecknades 2015.

Malmö FF och arbetsmarknads- och socialförvaltningen har samarbetat sedan 2017 genom överenskommelser om IOP. Samarbetet och överenskommelserna har utvecklats över tid.

Nuvarande överenskommelse (ASN-2023-9668) gäller till och med den 31 december 2024. Uppsatta mål för överenskommelsen avseende antal arbetslösa deltagare som erbjudits olika former av insatser, har uppnåtts 2023 och är på god väg att uppnås under 2024.

Förslag till ny överenskommelse

Parterna är överens om att upprätta en ny överenskommelse om IOP för perioden 1 januari 2025 till 31 december 2026 med möjlighet till förlängning med ett år till.

Syfte med partnerskapet är att erbjuda arbetslösa deltagare inom nämndens arbetsmarknadsavdelning insatser som leder till självförsörjning genom Malmö FF:s Karriärakademi. Verksamheten kompletterar Malmö stads arbetsmarknadsinsatser för målgruppen, då den ökar möjligheterna till bättre matchningar till jobb med hjälp av Malmö FF:s partnerföretag, i syfte att säkerställa hållbara lösningar för både individ och arbetsgivare.



I överenskommelsen åtar sig arbetsmarknads- och socialförvaltningen bland annat att rusta och förbereda deltagare som omfattas av samarbetet, exempelvis genom intervjuträning, motiverande arbete och CV-skrivning.

Malmö FF åtar sig bland annat att erbjuda deltagare arbete som sportvärdar, rekryteringar, inspirerande samtal och arrangemang av karriärdagar, se bifogad verksamhetsbeskrivning för Karriärakademin.

Överenskommelsen innehåller två nya insatser jämfört med tidigare överenskommelser:

- Genom insatsen *sportvärdar inom verksamheten för nattfotboll* åtar sig Malmö FF att anställa deltagare inskrivna på arbetsmarknadsavdelningen för att arbeta som sportvärdar. Under anställningsperioden vill Malmö FF stärka deltagarnas arbetsmarknadsanknytning för att sedan matcha ut dem till ordinarie arbetsmarknaden.
- Insatsen *arbetslagsmatchen* innebär riktade rekryteringsträffar för deltagare som har arbetsmarknadsanställningar på arbetsmarknadsavdelningen, med olika branschfokus för varje tillfälle.

Mål

Målsättningen för partnerskapet är att minst 300 deltagare per år, inskrivna på arbetsmarknadsavdelningen, ska ta del av insatserna inom ramen för Malmö FF:s Karriärakademi.

Av 300 deltagare ska:

- 50 personer per år erbjudas anställning som motsvarar deltagarens arbetsutbud
- Minst 5 deltagare per år anställas under sex månader på heltid som sportvärdar på Malmö FF.

Därutöver redovisas:

- Antal deltagare som gått på anställningsintervju
- Antal deltagare som gått på inspirerande samtal

Genom insatserna eftersträvar överenskommelsens parter kontinuerligt målet att deltagarna ska bli självförsörjande och närma sig arbetsmarknaden.

Ekonomi

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen finansierar 1,65 tjänster avseende rekryterare och 1,0 tjänst avseende handledare för nattfotboll. Vidare finansierar förvaltningen Malmö FF:s lönekostnader för sportvärdar efter avdrag för ersättning från Arbetsförmedlingen samt kostnader för matchningsevent, kontorsutrustning, lokalkostnader avsedd för sportvärdar, rekryteringsverktyg och utbildning av sportvärdar. Detta motsvarar 2 914 130 kr per helår.



Förändringen från föregående IOP-budget, där kostnaden beräknades till 2 099 600 kr för år 2024, reflekterar justeringar utifrån förväntad pris och löneutveckling samt ökade utgifter kopplade till bland annat konceptet sportvärdar inom verksamheten för nattfotboll.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen gör bedömningen att samarbetet med Malmö FF kompletterar Malmö stads arbetsmarknadsinsatser för både kvinnor och män i målgruppen, då det ökar möjligheterna till bättre matchningar och ökar målgruppens möjligheter till självförsörjning.

Förvaltningen bedömer att det finns en tillit och god dialog mellan överenskommelsens parter vilket bidrar till ett gynnsamt samverkansklimat och goda förutsättningar att nå överenskommelsens mål.

Överenskommelsen riktar sig inte till barn direkt. Däremot påverkas barn positivt av att deras föräldrar kommer i arbete och blir delaktiga i samhället.

En positiv effekt av överenskommelsens insats gällande sportvärdar för nattfotboll är att Malmö FF kan erbjuda barn och unga i åldern 13–24 år en trygg och meningsfull fritidsaktivitet samt sysselsättning på kvällstid. Nattfotbollsverksamheten bidrar till att uppnå fler allmännyttiga mål och fungerar som en förebyggande insats för att skapa ett tryggare Malmö.

Förvaltningen bedömer att förslaget till överenskommelse uppfyller arbetsmarknads- och socialnämndens grundläggande krav enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

Ansvariga

Jonas Magnusson Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef